Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/016

 Rio Grande, 04 de Fevereiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em atenção a Indicação n°03/22, em atendimento à  proposição do Vereador Rogério

Gomes, solicitando a possibilidade de implantar no Município o "Programa Cidadania Itinerante" ,

vimos  informar  que   a  SMCAS  já  presta  o  serviço  de  CRAS  ITINERANTE  e  de  CRAS

VOLANTE com nossas equipes de Cadastro Unico e Assistentes Sociais levando semanalmente

aos bairros distantes os serviços de atenção ás famílias em vulnerabilidade, mas fará estudo afim

de agregar outros serviços entre os sugeridos

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-01-04T16:28:27-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento